
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.115   del Reg.
  N.214 del Reg. Gen.

Oggetto:

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PART
TIME (18 ORE) ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C
POS. ECON. C1

CIG:

Data
25-11-2019

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di novembre, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 07.03.2019, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2019 ed il bilancio pluriennale per il periodo 2019/2021;
-con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 07.03.2019 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione per l’anno 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 07.03.2019 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 14.01.2019 avente ad oggetto
“Fabbisogno del personale. Programmazione delle assunzioni per il triennio 2019- 2021”, ha
previsto la copertura di n. 01 posto con profilo di “Istruttore di Vigilanza”, cat. C;
Considerato che, dalla consultazione delle graduatorie vigenti per profili professionali
compatibili con la figura dell’istruttore di vigilanza, categoria C, posizione economica C1,
risulta vigente la graduatoria approvata dal Comune di Amandola;
Acquisiti al protocollo dell’Ente le dichiarazioni dei primi tre classificati i quali sono stati
assunti da altri comuni e pertanto non sono disponibili all’assunzione ;
Ritenuto, pertanto, legittimo procedere all’assunzione della Dott.ssa Venanzi Tatiana, quarta
classificata, quale istruttore di vigilanza- categoria C, posizione economica C1 - part time
50% -, con decorrenza dal 02/12/2019;
Atteso che la medesima interpellata ha dato la propria disponibilità all’assunzione “de quo”;
Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale e dei
relativi accertamenti, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di
lavoro;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
Visti i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali e comparto Funzioni locali;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 115 del 25-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Visto il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Viste le clausole dei contratti collettivi nazionali di lavoro per il personale del comparto
“Regioni-Autonomie locali” sottoscritti il 06 Luglio 1995, il 31 marzo ed il 1 Aprile 1999,
nonché quelli successivi a questi ultimi sottoscritti il 14 settembre 2000, il 5 ottobre 2001, il
22 gennaio 2004, il 9 maggio 2006, l’11 aprile 2008 ed il 31 luglio 2009;
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed
integrazioni;
Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
1) Di approvare e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente
richiamata anche a motivazione del presente dispositivo;
2) di assumere con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, part time al 50%, per le
motivazioni riportate in premessa, la Dott.ssa Venanzi Tatiana nata il 15.02.1977 a Sarnano e
residente a MONTEGIORGIO in via Palombara n. 7 come istruttore di vigilanza  Cat. C, pos.
Econ. C1, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto individuale;
3) di dare atto che l’assunzione avviene attingendo dalla graduatoria dei concorrenti risultati
idonei alla selezione pubblica espletata dal Comune di Amandola per il profilo professionale
di istruttore di vigilanza categoria C, pos. Economica C1, nella quale la dott.ssa Venanzi
Tatiana risulta nella prima posizione utile secondo l’ordine di graduatoria;
4) di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà
sottoscritto dalla dipendente, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per
l’assunzione presso la pubblica amministrazione;
5) di assegnare la dipendente all’Area Vigilanza del Comune di Monte Rinaldo;
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.
Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;
8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 115 del 25-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



   Il Responsabile del Servizio
      Dr. Borroni Gianmario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 115 del 25-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 17-01-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  17-01-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Borroni  Gianmario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 115 del 25-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


